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Warsztaty z doradztwa zawodowego dla uczniów

Dnia 19 października 2017 roku w Zespole Szkół nr 1 w Liskowie przeprowadzono cykl warsztatów dla uczniów
klas programowo najwyższych. Moduły szkoleniowe zostały podzielone na trzy części:

- I część- ,,Rynek pracy-mity a rzeczywistość”,

- II część - ,,Jakich kompetencji oczekują pracodawcy od naszych uczniów?”,

- III część- ,,Wyznaczanie celów życiowych”.

 

Podczas spotkania z młodzieżą szczególny nacisk położono na informacje, które są niezbędne do przeprowadzenia
analizy  rynku  pracy.  Zwrócono  przede  wszystkim  uwagę  na  to,  co  uczniowie  powinni  wiedzieć,  jako  przyszli
absolwenci poszukujący pracy na współczesnym rynku: Główny nacisk został położny na takie kwestie jak:

w jakich zawodach są poszukiwani pracownicy na określonym terenie,●

jak dużo miejsc pracy oferują pracodawcy,●

jakie wymagania stawiają pracodawcy kandydatom do pracy,●

jaki sektor gospodarki rozwija się ,a na jakim jest stagnacja bądź spadek,●

jaka jest stopa lokalnego bezrobocia.●

Z kolei  podczas drugiej  części  warsztatów zwrócono uwagę na to,  jakich kompetencji  oczekują pracodawcy od
młodych ludzi, którzy wchodzą na rynek pracy. Zwrócono uczniom uwagę na trzy kategorie kompetencji:

samoorganizacyjne: zarządzanie czasem, samodzielność, podejmowanie decyzji i przejawianie inicjatywy, odporność●

na stres i chęć do pracy,
zawodowe: ściśle związane z zadaniami na danym stanowisku pracy,●

interpersonalne: umiejętność kontaktowania się z współpracownikami, bycia komunikatywnym, współpracy w grupie,●

a także rozwiązywania konfliktów międzyludzkich.

Na ostatnim warsztacie głównym założeniem było formułowanie celów w procesie własnego rozwoju.  Zadaniem
uczniów  pracujących  warsztatowo  w  grupach  było  przeanalizowanie  zaplanowanego  przez  siebie  celu  poprzez
szukanie odpowiedzi na zadane pytania:

Czy to co zamierzasz jest możliwe do osiągnięcia?
Czy warto to zdobywać?
Czy dzięki temu zdobędziesz to, co naprawdę pragniesz?
Czy inny cel nie byłby bardziej adekwatny do Twojego systemu wartości?
Czy to, co trzeba będzie zrobić, aby osiągnąć określony cel, warte jest tego celu i czy koszt nie będzie wyższy od tego,
co osiągniesz?
Spotkanie zorganizowała i przeprowadziła pani Beata Frontczak-Skrzypińska- doradca zawodowy PPPP.

 

 

 


